



Samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter, förlängd gemensam finansiering

Förslag till äldrenämndens beslut

1. Linköpings kommun ska medverka till gemensam finansiering även under 2024 av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.
2. Kostnaderna, cirka 325 000, kronor ryms inom de generella statsbidragen för äldreomsorgen.

Ärende

Linköpings kommun bidrar tillsammans med 288 övriga kommuner till en gemensam finansiering under åren 2020-2023 av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

Sveriges kommuner och regioners styrelse har beslutat förlänga rekommendationen till och med 2024. Därefter kan SKR:s tillträdande styrelse ta ställning till ett kommande långsiktigt arbetssätt som inbegriper hänsynstagande till innehållet i en ny socialtjänstlag.

Äldrenämnden antog 2019 förslaget till gemensam finansiering under fyra år 2020 – 2023. Nämnden föreslås nu godkänna att den gemensamma finansieringen förlängs under 2024 enligt styrelsens för SKR förslag. Kostnader beräknas till 325 000 kronor för 2024 och bedöms täckas av de generella statsbidragen för äldreomsorgen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter, förlängd gemensam finansiering, 2022-09-12.docx

Eventuella bilagor: Information om ställningstagande

Bakgrund

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 10 juni 2022 beslutat förlänga en rekommendation om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter. Förlängningen avser år 2024. Den nuvarande rekommendationen gäller under åren 2020-2023 och antogs av äldrenämnden den 19 juni 2019, § 70.

Beräkningsmodellen för den gemensamma finansieringen blir densamma år 2024 som under de tidigare åren det vill säga 1,95 kronor per kommuninvånare och år.

Förslaget omfattar en samlad gemensam kommunal finansiering och medverkan i ledning och styrning av:

- de kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla andra register för socialtjänstens verksamheter.

Exempel på sådana kvalitetsregister är Senior Alert, Svenska palliativregistret och Svenskt register för beteendemässiga och psykiska symtom vid demens (BPSD-registret)

- stöd för uppföljning och analys genom t.ex. brukarundersökningar och utveckling av gemensamma variabler för uppföljning av kvalitet och resultat.
- nationell samordning för gemensam utveckling av kommunernas kunskapsstyrningssystem.

Genom äldrenämndens försorg har Linköpings kommun även före 2020 varit med och finansierat en gemensam stödfunktion på SKL för att bidra till en mer evidensbaserad socialtjänst. Den gemensamma stödfunktionen upphörde i samband med den rekommendation som gäller sedan 2020 började gälla.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunens kostnad för att finansiera den nationella stödfunktionen, cirka 300 000 kronor årligen under fyra år, 2020-2023, täcks inom ramen för de utökade generella statsbidragen. Förvaltningen bedömer att kostnaderna för 2024, cirka 325 000 kronor kan finansieras på motsvarande sätt.

Kommunala mål

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Samråd har skett med ekonomifunktionen som inte har något att erinra mot förvaltningens förslag.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt medbestämmandelagen är inte påkallat.

Social- och omsorgsförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till: